

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2013**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	162,79	L	2,849	463,79
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	22,335	L	2,849	63,63
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	290,936	L	2,12	616,78
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	310,538	L	2,849	884,72
CHEFIA DO EXECUTIVO	VULCANIZAÇÃO SEPARADA	CRISTOVAO FOGAÇA DE SOUZA	01.077.780/0001-30	4,00	SERV	22,00	88,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECAPAGENS PNEU 1000X20 VLL	CRISTOVAO FOGAÇA DE SOUZA	01.077.780/0001-30	2,00	UNI	462,00	924,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	HOSPEDAGEM.	VISIT AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA	79.105.060/0001-29	1,00	SERV	561,00	561,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	INSTITUTO EDUCACIONAL J.K. - SC	78.498.649/0001-71	3,00	PGTO	300,00	900,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSINATURA DA REVISTA EXPRESSIVA	REVISTA EXPRESSIVA	07.553.106/0001-61	1,00	UNI	440,00	440,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	17,00	UNI	8,50	143,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONFECÇÃO DE CAPA	ERONILCE BOAVENTURA WALTER	679.828.679-87	1,00	UNI	34,88	34,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	59,60	59,60
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	207,019	L	2,12	438,88
	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	20,00	20,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	40,00	80,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	369,978	L	2,849	1.054,07
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	979,811	L	2,12	2.077,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	2.806,40	2.806,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE AR	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	1,00	UNI	68,31	68,31
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL SINCRONIZADO	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	3,00	PC	239,58	718,74
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA TRAVA DO CUBO.	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	2,00	PC	25,76	51,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE AR	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	1,00	UNI	88,75	88,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE.	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	1,00	UNI	33,79	33,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO ELASTICO GARFO CX	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	2,00	PC	1,55	3,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO SEXTAVADO 10 X 30.	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	4,00	PC	1,50	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO CARDAN	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	2,00	PC	88,20	176,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALÇO DA TAMPA	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	1,00	UNI	7,19	7,19

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAXA	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	2,00	KG	14,09	28,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	REBITE	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	140,00	UNI	0,07	9,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO CUBO TRAZEIRO	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	1,00	UNI	143,47	143,47
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO ELASTICO	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	2,00	UNI	1,32	2,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO QUEBRA SOL	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	3,00	UNI	0,72	2,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO METALICO AMORTECEDOR DIAN	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	2,00	UNI	11,99	23,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	FAROL	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	1,00	PC	69,53	69,53
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLA DE RETORNO	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	2,00	PC	21,56	43,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR CUBO TRASEIRO	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	2,00	UNI	89,30	178,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	LONA DE FREIO.	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	1,00	PC	153,00	153,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELEMENTO	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	1,00	PC	89,16	89,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	2,00	UNI	192,60	385,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	DEFLETOR DE OLEO	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	1,00	UNI	66,60	66,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO LUBRIFICANTE	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	1,00	PC	31,55	31,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUJAO	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	1,00	PC	61,20	61,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE 15W40	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	10,00	L	14,75	147,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	2,00	UNI	11,99	23,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR EIXO DIANTEIRO	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	2,00	PC	25,74	51,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE LONA FREIO	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	1,00	PC	139,73	139,73
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELEMENTO FILTRO DIESEL SEPARADOR	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	1,00	PC	71,08	71,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	1,00	UNI	324,00	324,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA DE ENCOSTO.	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	1,00	PAR	66,08	66,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR DIANTEIRO DA CAIXA DETRANSFERÊNCIA.	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	1,00	PC	55,62	55,62
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR FLANGE	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	1,00	PC	50,87	50,87
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADESIVO	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	1,00	UNI	10,76	10,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRA PINO 2,5X25	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	2,00	UNI	0,70	1,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE TORNO.	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	1,00	SERV	460,80	460,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROCAR OLEO E FILTROS	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	1,00	SERV	1.330,00	1.330,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANCHES.	FABIANA DE LIMA	036.193.969-81	1,00	UNI	418,60	418,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A3 COM 500 FLS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	4,00	RESM	13,00	52,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCA TEXTO FLUORESCENTE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	1,75	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	0,50	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENVELOPE OFÍCIO 240 X 340 cm.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,30	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA DUREX 12 X 50.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	1,50	3,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA TRANSPARENTE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	3,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP Nº 21	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	39,90	199,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA CREPE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	2,75	5,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARQUIVO MORTO DE MONTAR TIPO CAIXA DE PAPELÃO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	1,40	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENVELOPE 114X162 CARTA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,15	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO HP 901 CL	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	45,90	229,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LÁPIS BORRACHA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	1,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP 22 COLORIDO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	49,90	249,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18 ML.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	3,00	VIDR	1,25	3,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	0,50	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TESOURA MULTIUSO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	4,90	4,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENVELOPE 176X250	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,25	12,50
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	313,622	L	2,849	893,51
	CARTUCHO DE TINTA COMPATIVEL HP PRETO Nº 60	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	30,00	UNI	44,50	1.335,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LÁPIS DE COR GRANDE C/12	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	500,00	CAIXA	2,14	1.070,00
	CAPA PARA CD EM PLASTICO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	10,00	UNI	0,64	6,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENVELOPE COLORIDO, COM CORES DIVERSAS, TAMANHO CARTA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	25,00	UNI	0,18	4,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL PARD0 BOBINA DE 60 CM X 10 KG	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	4,00	BB	49,00	196,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP 60 COLORIDO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	30,00	UNI	63,90	1.917,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	20,00	ROLO	1,69	33,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO BRANCO Nº 7 COM 50 UNIDADES	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	PCTE	5,20	52,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DOBRADURA 50 X 65 cm LARANJA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	0,15	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO AZUL Nº 7 COM 50 UNIDADES	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	PCTE	5,20	52,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO AMARELO Nº 7 COM 50 UNIDADES	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	PCTE	5,20	52,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DOBRADURA 48 X 60 ROSA.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	0,15	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DOBRADURA 48 X 60 AZUL.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	0,15	1,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	APONTADOR ESCOLAR COM DEPÓSITO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	500,00	UNI	0,58	290,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA BRANCA 1 KG.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	30,00	UNI	5,29	158,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR VERMELHO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	1,20	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18 ML.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	25,00	VIDR	0,60	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA COR DA PELE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	1,20	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR LARANJA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	1,20	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR AMARELO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	20,00	FLS	0,52	10,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	200,00	UNI	0,35	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR PRETO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	20,00	FLS	0,52	10,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - PLÁSTICO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	2,58	51,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	MASSA PARA MODELAR COM 12 PARES	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	200,00	CAIXA	2,25	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LASTEX.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	12,00	ROLO	1,05	12,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1.000,00	UNI	0,16	160,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA CREPE ESCURA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	ROLO	2,45	122,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR LARANJA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	20,00	FLS	0,52	10,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA CREPE CLARA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	ROLO	2,20	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENVELOPE AMARELO GRANDE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	0,17	17,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALITO PARA CHURRASCO C/100	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	12,00	PCTE	2,70	32,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A3 COM 500 FLS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	25,00	RESM	24,00	600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA ROLO PEQUENOS COM 33 Mts	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	25,00	UNI	0,50	12,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA EM ROLOS GRANDES COM 50MT	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	0,56	56,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR VERDE LIMÃO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	1,20	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR AZUL CLARO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	1,20	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR VERDE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	1,20	60,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fls..	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	100,00	RESM	10,70	1.070,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLINHAS DE ISOPOR 200MM	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	4,00	400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARBANTE CRU COM 1000M	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	ROLO	25,00	250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR LILÁS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	1,20	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	300,00	UNI	0,28	84,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR ROSA PINK	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	1,20	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE BOBINA 50CM 25M	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	6,00	BB	25,90	155,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO VERDE Nº 7 COM 50 UNIDADES	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	PCTE	5,20	52,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA BASTÃO 20 GRAMAS.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	1,25	62,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DOBRADURA 48 X 60 VERDE.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	0,15	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DOBRADURA 48 X 60 VERMELHO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	0,15	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	RENDA BRANCA ESTREITA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	M	0,54	27,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DOBRADURA 50 X 65CM PRETO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	0,15	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DOBRADURA AMARELO 48X 60 CM.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	0,15	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHOSO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	100,00	FLS	0,64	64,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP N ° 28	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	46,00	460,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTOLINA BRANCA 50 X 66 CM.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	500,00	UNI	0,25	125,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR ROSA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	20,00	FLS	0,52	10,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	0,35	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO VERMELHO Nº 7 COM 50 UNIDADES	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	PCTE	5,20	52,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRILHO COLA PRATA 25GR	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	VIDR	0,90	45,00
	ALGODAO 500 gr.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	6,00	PCTE	24,00	144,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALCULADORA DE MESA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	25,00	UNI	8,40	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA BRANCA USO ESCOLAR 40 g.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	200,00	VIDR	0,49	98,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR VERMELHO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	20,00	FLS	0,52	10,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 210 X 297 mm COM 100 fls SALMÃO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	RESM	3,17	31,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL ATÔMICO VERMELHO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	24,00	UNI	1,35	32,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLASTICO PARA PLASTIFICAR DOCUMENTOS 11CM	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	25,00	UNI	0,16	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA NA COR AMARELO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	1,20	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL BRANCO BOBINA DE 60 CM COM 10KG	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	6,00	BB	35,00	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRILHO COLA DOURADA 25GR	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	VIDR	0,90	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL ATÔMICO COR VERDE.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	24,00	UNI	1,35	32,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADERNO BROCHURÃO 60 FLS COM 31 PAUTAS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	400,00	UNI	2,50	1.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORRACHA DE APAGAR N.60.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	500,00	UNI	0,17	85,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	0,35	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM PLÁSTICO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	35,00	UNI	2,58	90,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLINHAS DE ISOPOR 50MM	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	0,25	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CONTACT DECORADO BOBINA 50CM 25M	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	6,00	BB	160,00	960,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRIPLA DE MICO COM 50 MTS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	6,00	UNI	20,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TNT NA COR BRANCA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	M	1,05	52,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TNT NA COR AMARELO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	M	1,05	52,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR AZUL	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	20,00	FLS	0,52	10,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADERNO DE DESENHO GRANDE ESPIRAL COM 48 FOLHAS.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	1,32	132,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO ROSA Nº 7 COM 50 UNIDADES	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	PCTE	5,20	52,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL ATOMICO PRETO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	24,00	UNI	1,35	32,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR VERDE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	20,00	FLS	0,52	10,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO LARANJA Nº 7 COM 50 UNIDADES	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	PCTE	5,20	52,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL ATÔMICO AZUL.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	24,00	UNI	1,35	32,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PERGEVEJO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	24,00	CAIXA	1,20	28,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO COLORIDOS 7.0 C/ 50 UN	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	20,00	PCTE	5,20	104,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL PARANA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	FLS	0,97	48,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIRC ELETR TX RTHT433	SCOLARO & CIA LTDA ME	01.606.855/0001-23	1,00	UNI	38,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RESITOR 0R22 5W	SCOLARO & CIA LTDA ME	01.606.855/0001-23	6,00	UNI	12,00	72,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLUNA DE DIRECAO.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	595,00	595,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EM200 VHF ( 146 - 174 MHZ ) 04CH 25-45W LAM 50KQC9AA1	DRJ RAIOCOMUNICAÇÃO LTDA	83.159.087/0001-71	1,00	PC	1.300,00	1.300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORREIA 8 PK1385	E.J.C. CAMINHOS E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	1,00	UNI	201,60	201,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 12X40	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	8,00	UNI	1,25	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA BRANCA 1 KG.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	UNI	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CRUZETA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	PC	28,50	28,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA CENTRO BOMBA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	0,50	UNI	75,00	37,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGOTE	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	0,35	PC	64,28	22,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA TRAVA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	UNI	7,60	7,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	6,00	PC	3,98	23,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	SELANTE ALTA TEMPERATURA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,00	UNI	7,60	15,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA 1/ 2	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	0,34	M	139,00	47,26
CHEFIA DO EXECUTIVO	VELAMOIDE	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	UNI	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 3/8 X 1.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	6,00	PC	0,95	5,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 12X120	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	4,00	UNI	1,76	7,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA PESADA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	UNI	400,00	400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICACOES.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	1,00	SERV	643,50	643,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS COM INTERNET BANDA LARGA COM PORTA DE IP DEDICADO	Globo Comunicação e participações S.A	27.865.757/0024-90	12,00	UNI	46,20	554,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	1,53	1,53
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	27,34	27,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE FORRAÇÃO AUTOMOTIVA	AUTO CAPAS ORLANDINA LTDA	02.936.512/0001-90	2,00	UNI	125,00	250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE FORRAÇÃO AUTOMOTIVA	AUTO CAPAS ORLANDINA LTDA	02.936.512/0001-90	4,00	UNI	52,00	208,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE FORRAÇÃO EM CADEIRAS	AUTO CAPAS ORLANDINA LTDA	02.936.512/0001-90	3,00	SERV	38,00	114,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	1,00	UNI	48,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO	DEDETIZADORA BARROS LTDA.	86.838.547/0001-86	1,00	SERV	1.400,00	1.400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORRO TETO PERFURADO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	94,00	94,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORRO PORTA LE	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	44,00	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARALAMA DIANTEIRO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	259,00	518,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALISA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	8,27	33,08

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO 10 X 50.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	UNI	4,00	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	8,00	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORRACHA DE FREIO 2".	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	5,17	20,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORRO PORTA LD	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	44,00	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA CABEÇOTE	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	27,00	27,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 500 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	12,00	36,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO SAE 90	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	219,90	219,90
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	75,63	L	2,849	215,47
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO ATF - BALDE DE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	249,00	249,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO SAE 15 X 40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	249,90	249,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	156,00	156,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5.108,434	L	2,12	10.829,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	12,00	PGTO	300,00	3.600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	12,00	PGTO	250,00	3.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	12,00	PGTO	50,00	600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	12,00	PGTO	1.000,00	12.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFIL TRODAT 4913	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORRACHA DE CARIMBO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	7,00	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GEL PARA MASSAGEM 230 GRS	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	3,50	10,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO ROLO C/ 60 M, PACOTE C/ 04	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	16,00	UNI	4,29	68,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	ALMIR FERREIRA ORTIZ ME	02.369.044/0001-19	1,00	SERV	400,00	400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	27,00	UNI	8,51	228,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCACAO.	LEONIDE LOURENÇO	938.507.519-53	12,00	PGTO	650,00	7.800,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	CONTROLLER TECNOLOGIA E SISTEMAS DE INFORM. LTDA M	04.072.953/0001-16	12,00	UNI	242,79	2.913,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	36,00	36,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO BF-811	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	14,50	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOLHELHO ARDOSIANO	FERNANDO BARCHFELD CIA LTDA ME	10.784.337/0001-90	10,00	MT2	5,00	50,00
	PNEU 175/70R14 84T	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	193,00	772,00
	PNEU 185/R 14 8 LONAS	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	PC	240,00	480,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA TR-414	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	5,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMPLIAÇÃO DE FOTOS 2,20X0,90	IMAGENS REPRESENTAÇÕES LTDA	08.928.132/0001-90	1,00	UNI	2.000,00	2.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GEOMETRIA	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	SERV	10,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	SERV	10,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA TR-414	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	5,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FICHAS DE REGISTRO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	100,00	UNI	2,12	212,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORRACHA DE CARIMBO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	3,00	UNI	7,00	21,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARIMBO 4912.	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	2,00	UNI	28,00	56,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFIL PARA CARIMBO.	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTILHAS DE FREIO.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	JOGO	75,40	75,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLA	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	PC	2,00	2,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	SERV	39,50	39,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO EIXO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	18,00	36,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO PEDAL FREIO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	11,00	22,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO SEXTAVADO 8X25	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	UNI	16,00	64,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOUSE- USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SWITCH	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	24,90	24,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	BLOCOS AUTORIZAÇÃO PARA ABASTECIMENTO	ANA MARIA WEBER	13.938.102/0001-02	50,00	UNI	4,60	230,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BLOCO ANEXO GUIA DE RECOLHIMENTO ITBI- 3 X 50	ANA MARIA WEBER	13.938.102/0001-02	5,00	UNI	34,00	170,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSULTA MEDICA.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	1,00	PGTO	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS ELETRICOS NA REDE DE ILUMINACAO PUBLICA.	LUIZ CARLOS STOCKMANN	10.629.735/0001-32	50,00	SERV	23,60	1.180,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	678,92	L	2,12	1.439,31
	OLEO 5 W 30	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	7,00	L	24,90	174,30
	ÓLEO SAE 15 X 40 - GRANEL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	12,90	25,80
	TACÓGRAFO SEMANAL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	29,90	29,90
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	671,976	L	2,12	1.424,59
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	556,736	L	2,849	1.586,14
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	21,00	42,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	40,00	200,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	21,00	63,00
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	25,00	25,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	20,00	100,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	15,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO SAE 15 X 40 - GRANEL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	16,00	L	12,90	206,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	298,316	L	2,12	632,43
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO 10 W	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	165,00	165,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO SAE 15 X 40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	249,90	249,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	68,175	L	2,849	194,23
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	568,127	L	2,12	1.204,43
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 2 TEMPO 500 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	18,90	56,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	107,646	L	2,12	228,21
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	35,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	65,00	195,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO SAE 15 X 40 - GRANEL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	L	12,90	51,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	TACÓGRAFO SEMANAL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	CAIXA	29,90	59,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	216,662	L	2,849	617,27
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.201,976	L	2,12	2.548,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	21,00	21,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	65,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE USINAGEM	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	1,00	SERV	1.602,00	1.602,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE USINAGEM	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	1,00	SERV	494,00	494,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GEOMETRIA	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	SERV	5,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GEOMETRIA	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	SERV	5,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSULTA MEDICA.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	40,00	PGTO	30,00	1.200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO ARS 3003	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	69,90	69,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	EXTINTOR 1 KG.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	70,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO TM1	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PEL 108	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	31,90	31,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO FC-161	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	13,80	13,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PC 2/155	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	12,50	12,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL-123	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	17,50	17,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL 77	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	23,90	23,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSC-496	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	19,90	19,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL-569	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	34,50	34,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAVAÇÃO DE CD.	ACEN - AGENCIA CLAUDINO EVENTOS E NOTICIAS	05.081.753/0001-92	1,00	SERV	87,50	87,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO 70M	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	4,00	M	70,00	280,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLENOIDE.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	110,00	110,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	400,00	400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIVO SUSPENÇÃO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	4,00	UNI	142,50	570,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA TRASEIRA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	UNI	20,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COXIM ELASTICO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	6,00	UNI	150,00	900,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMINA FEIXE MOLAS	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	790,00	790,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA ESTABILIZADOR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	UNI	40,50	81,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO DE CENTRO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	67,00	67,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA MOLA PU 3013	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	74,00	74,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA MOLA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	68,00	68,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	HOMOCINETICA.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARIMBO TRODAT 4927	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGENDA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	29,10	29,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	POSTAGEM.	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	1,00	SERV	524,41	524,41
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO EMBREAGEM 6D2348	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	1,00	PC	243,00	243,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA ION LITIO DE ALTA CAPACIDADE.	DRJ RAIOCOMUNICAÇÃO LTDA	83.159.087/0001-71	1,00	UNI	168,00	168,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RADIO EO45OS 146-174 MHZ 16 CH.	DRJ RAIOCOMUNICAÇÃO LTDA	83.159.087/0001-71	1,00	UNI	1.025,00	1.025,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TATAME EVA 1X1S28MM DUPLA FACE	ZANSHIN COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	85.315.737/0001-56	100,00	UNI	65,00	6.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE INFORMATICA	MONEYTRON INFORMATICA LTDA ME	00.539.891/0001-59	1,00	SERV	59,90	59,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	SERV	25,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GEOMETRIA	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRIBUICAO.	AMURC ASSOC DOS MUNICIPIOS DA REGIÃO DO CONTESTADO	11.552.269/0001-05	12,00	PGTO	4.300,00	51.600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	BIANCO EXT. DE AREIA COM DE MAT DE CONST. E TRANSP	13.201.634/0001-54	8,00	M3	45,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESILHA CAPO TOYOTA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	35,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO FORRO PORTA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	JOGO	3,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALISA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	9,00	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	UNI	4,39	35,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMP. OPTIMUM CERAMICAS 750 ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	5,49	10,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASSOURA DE PALHA COM CABO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	10,98	10,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	5,98	5,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	9,99	9,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	PCTE	8,59	34,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	12,00	L	2,10	25,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA A OLEO 3,6 L.	BIANCO EXT. DE AREIA COM DE MAT DE CONST. E TRANSP	13.201.634/0001-54	8,00	LT	45,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARIMBO 4912.	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	2,00	UNI	28,00	56,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	UNIVERSIDADE DO CONTESTADO - CURITIBANOS	83.395.921/0004-70	12,00	PGTO	412,56	4.950,72
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	WILHELM VEIGA LOEBENS	071.795.849-32	1,00	PGTO	194,00	194,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL PARD0 1,20 C/ 35 Kg.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	11,00	BB	3.279,42	36.073,62
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICACOES.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	112,00	SERV	5,50	615,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	CAIXA	26,90	53,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	8,99	17,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	11,90	23,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOMBA DAGUA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	PC	8,98	8,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPO DESCARTÁVEL 180ml	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	4,99	9,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	GL	1,79	1,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITARIA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	L	1,99	1,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAPAS E CONTRACAPAS DE LICITAÇÃO.	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	100,00	SERV	1,96	196,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECARGA DE EXTINTOR	COLUMBIA EXTINTORES LTDA	81.003.402/0001-41	15,00	SERV	35,00	525,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	8,64	17,28
CHEFIA DO EXECUTIVO	RESISTENCIA 220V	ELETRICA SEZAN LTDA ME	02.521.658/0001-74	1,00	UNI	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SEGURANÇA	RICARDO LIMA DA SILVA	072.746.549-00	1,00	SERV	952,38	952,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	CAIXA	26,90	53,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	11,90	23,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	8,99	35,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL 70 GRAUS 500 g.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	3,99	7,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPONJA P/ LOUCA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	3,59	7,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	4,19	12,57
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL HIGIENICO 30 X 10 CM (PACOTE C/4 ROLOS).	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	2,39	2,39
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	GL	1,79	3,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABÃO EM PEDRA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	1,19	3,57
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	2,69	5,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUSTRA MÓVEIS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	3,49	3,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERA LIQUIDA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	GL	3,99	7,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO P/ LIXO 30LT.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	1,49	1,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITÁRIA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	GL	1,99	3,98

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 1 KG.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	11,90	11,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	CAIXA	26,90	53,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,00	PCTE	17,98	53,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUSTRA MÓVEIS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	4,29	4,29
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO PARA LIXO 100 L C/ 10.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,00	PCTE	2,99	8,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	3,49	3,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	GL	1,79	3,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	GL	1,49	2,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAS DE COZINHA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	BUJ	51,90	51,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO PARA LIMPEZA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	4,99	9,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	4,19	8,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESODORIZADOR DE AR 16ml	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	VIDR	9,90	9,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPONJA P/ LOUCA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	3,49	3,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	GUARDANAPO 30/CM	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	1,89	1,89
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	2,69	2,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 500GR	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	4,19	8,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO P/ LIXO 30LT.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	1,49	1,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITÁRIA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	GL	1,99	3,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO E MEIO FIO	ANTONIO ROGÉRIO DA SILVA	026.104.198-30	1,00	SERV	290,69	290,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	VELA IGNIÇÃO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	50,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GEOMETRIA	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	SERV	25,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	1,00	PC	2,25	2,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO 030803.	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	1,00	PC	120,60	120,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO TRANSMISAO 85W140	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	9,00	UNI	14,3213	128,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE 15W40	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	10,00	L	11,46	114,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELEMENTO	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	1,00	PC	100,23	100,23
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO SEPARADOR	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	1,00	UNI	96,93	96,93
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRAVA DOS CABOS	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	1,00	UNI	28,67	28,67
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA TRAVA DO CUBO.	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	2,00	PC	33,89	67,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA BUJAO CARTER	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	1,00	UNI	1,28	1,28
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR CUBO TRASEIRO	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	2,00	UNI	93,74	187,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR DIANTEIRO.	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	2,00	PC	52,52	105,04

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO LUBRIFICANTE	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	1,00	PC	71,55	71,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO TRANSMISAO 80W90	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	5,00	UNI	14,56	72,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	E.J.C. CAMINHOES E ACESSORIOS LTDA	12.246.167/0001-16	1,00	SERV	760,00	760,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	SERV	25,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROCA DE PNEUS	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MONTAGEM DE PNEU	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	SERV	11,00	22,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	84,00	84,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER D 105	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	129,00	129,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROCA DE PNEUS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	SERV	3,50	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA 1,5V	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	2,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MODEM PARA ADSL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	110,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER HP 12 A.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	75,00	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RESMA A4	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	UNI	12,50	250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA TELEFONE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PC	23,90	23,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	1,00	UNI	240,00	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RESMA A4	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	UNI	12,50	125,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER 436A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	85,00	85,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOUSE- USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	29,00	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TECLADO USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	29,00	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RESMA A4	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	4,00	UNI	55,00	220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TELEFONE C/ CHAVES E TECLAS.	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	26,90	26,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TELEFONE C/ CHAVES E TECLAS.	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	26,90	26,90
	ALCOOL ETILICO E HIDRATADO 92,8°.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	L	3,75	562,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	80,00	PCTE	10,90	872,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACHOCOLATADO EM PÓ	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	PCTE	2,99	149,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	23,00	KG	19,90	457,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEIXE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	60,00	KG	16,98	1.018,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DE SOJA 900 ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	80,00	LT	3,98	318,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	750,00	L	2,09	1.567,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAS PARA COZINHA P13	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	13,00	BUJ	54,80	712,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	60,00	KG	3,68	220,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, CONSISTÊNCIA PASTOSA, ISENTO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	60,00	UNI	5,79	347,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEREAL DE MILHO (SUCRILHOS): CEREAL MATINAL DE MILHO EM	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	58,00	PCTE	17,49	1.014,42

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE SUÍNA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	48,563	KG	8,49	412,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA):	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	85,00	KG	5,89	500,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO, PROPRIEDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	KG	6,00	600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA TIRAS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	65,00	KG	9,89	642,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	60,00	KG	9,89	593,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA (FÍGADO)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	KG	9,89	494,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFÉ EM PÓ: EMPACOTADO A VÁCUO, EMBALAGEM INTACTA CONTENDO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	65,00	KG	11,90	773,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME, NÃO ESFARELADO. EMBALAGEM	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	70,00	PCTE	2,99	209,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL SACHE COM 1 KG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	3,99	199,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUSTRA MOVEIS 500ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	2,99	59,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	UNI	1,15	115,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERA LIQUIDA INCOLOR AUTO BRILHO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	LT	3,99	39,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERA LIQUIDA AMARELA AUTO BRILHO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	55,00	LT	3,99	219,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERA EM PASTA VERMELHA LATA 400 GRAMA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	85,00	LT	5,99	509,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	60,00	LT	5,99	359,40
	ÁGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	80,00	L	1,45	116,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO NC NF	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	2,50	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA PRESAO 8mm.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	5,00	PC	0,15	0,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO CHATO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	KG	7,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA TRAVANTE 12MM	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	0,70	0,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO DE ACO 1/2 X 1 1/2.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	2,70	2,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARANHA TRAVA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	5,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAXA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	KG	14,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REBITE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	64,00	UNI	0,10	6,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	LONA FREIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	310,00	310,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR CUBO TRASEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	29,00	58,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA NF	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	0,20	0,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO NC NF	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	0,40	0,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA LISA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	28,00	PC	0,20	5,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	36,00	PC	0,80	28,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	16,00	32,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	117,00	234,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	559,00	559,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 16/16

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	12,00	PGTO	650,00	7.800,00
	REALIZAR EXECUÇÃO DE PASSEIOS PÚBLICOS DAS RUAS: FRANCILIZIO	FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA	02.477.731/0001-58	973,744	MT2	54,011	52.592,90
	SERVIÇO DE CAÇAMBA	FAEDO E FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	21,00	HRS	96,00	2.016,00
	SERVIÇO DE TRATOR DE ESTEIRA	FAEDO E FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	7,00	HRS	158,00	1.106,00
	SERVIÇO DE RETRO-ESCAVADEIRA.	FAEDO E FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	15,00	HRS	96,00	1.440,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA P/ TELEFONE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	2,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO PARA TELEFONE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	30,00	M	0,60	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOLHAS AVALIAÇÃO DESCRITIVA	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	100,00	UNI	0,88	88,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOLHAS ACOMPANHAMENTO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	100,00	UNI	0,99	99,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOLHAS PAUTADAS	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	200,00	UNI	0,775	155,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOLHAS RELATÓRIO DIÁRIO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	200,00	UNI	0,43	86,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOLHAS DE DIAGNOSTICOS	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	500,00	UNI	0,256	128,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORRACHA DE CARIMBO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	7,00	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFRIGERANTE	RESTAURANTE E CHURRASCARIA GRANZOTTO LTDA ME	07.373.167/0001-47	5,00	LT	4,60	23,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E CHURRASCARIA GRANZOTTO LTDA ME	07.373.167/0001-47	18,00	SERV	17,00	306,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	296.937,68